iuri suo renūciare licet et. vt in glo. **A**duerte  
lati post Inno. qñq renūciatio poudionis  
testiu fuit restricta ad certa capitula. qñq fu  
it gñalis. pmo cāu vult Inno. q nec in pñci/  
pali nec in cā appellatōis licet amplius sup  
illis testes pducere. arg. a strario. eo. ostiat  
tus. el. n. h sup nouis bene l3 et i pñcipali et i  
cā appellatōis vt hic et. s. e. c. fraternitat. ego  
fateor q in cā pñcipali nō licet nisi p benefm  
restōnis in inte. speciale. si est ecclesia vel mi/  
noz vl gñale ex iusta cā si ē maior iuxta ea q  
dixi in. c. intimauit. s. eo. **S**z dubito an h dicit  
tū pcedat in cā appellatōis cum renūciatio  
simplr facta in causa pñcipali rescindat per  
suam sicut et alia acta vsq ad lit. cōt. vt in. l.  
ita demū. et qd ibi nō. **E**. de pecu. h p3 in oclu  
sione scā in cā pñcipali q h3 vim renūciatōis  
vt in. c. cū dilect. de si. instru. et tñ nō extēdit  
ad cāz appellatōis. vt in. c. cū Jo. de si. instru. et  
scit qd dicit in sequenti mēbro. et h itellige vbi  
obstat timor sbona. vt qz sup illo capitulo  
aliqui fuerūt testes poudi. **S**i vō renūciatō  
fuit gñalis. et tūc vñ velle Inno. vt nō exten/  
dat ad cām appellatōis q est alia a pma. nec  
credēdū est q de h itellerit nisi expsse dixit/  
sent q renūciabāt etiāz respectu cāe appella  
tōis. fatef tñ Inno. q sicut renūciās pōt exci  
pere. ita et testes sup exceptōe pducere. ar. h et  
s. eo. cām. n. p<sup>m</sup> membz mihi pl3. et facit ad ea  
q dixi in pcedēti mēbro. **S**z 3<sup>m</sup> dicitū est gñale  
qre puto q sup exceptōe poterit testes pducē  
s capitula de nouo ad fundandā intentōem  
suā facere nō poterit in cā pñcipali obstante  
renūciatōe gñali. vt patz hic oia pōicta limi  
ta qñ in cā fuerūt facta capitula. h aut nō fu  
erūt tradita capitula h sup libello et sic super  
rota cā fuerūt poudi testes nō licz amplius  
post publicatōez seu renūciationez pducere  
testes qz nō ē dare capitula noua iux ea que  
dixi post doc. in d. c. fraternitat. et.

**R**enes Legit varns mōis  
sz duob' modis sū  
mari solet per doc. fm duos intel/  
lectus cōiozel. et pmo sic. **P**ublica  
tis attestatōibus pōt falsitas pōz testiu re  
probari. hec tñ lec. simplr nō ē vera vt pateb'  
ex. j. dicēdis. 2<sup>m</sup> sūmariū est. **I**n cā mñionia  
li publicatis attestatōibus sup eodē capitu  
lo pñt alij testes iduci. **E**go sumo et 3<sup>m</sup> nō po  
nēdo aliquā spālitate in cā mñionializ rpan  
do p<sup>m</sup>um summariū sic. **P**ublicatis attesta  
tionib' pōt falsitas pōz testiu etiā dīrecte p/  
bari sup dīrecta vel indīrecta pbatōe nō po  
tuit ps ante publicatōez instrui. **N**el 2<sup>o</sup>. sum  
mo sic et notabili. **P**ōt reus pducere testes  
ad probandū strariū eius qd adoz pbauit  
si publicatio attestatōnū nō ē scā osuetudie

straria nō obstāte. h. d. cōis diuisio. scda sibi  
pñti. **N**ō ibi accusabat et. nō viciare libel  
lū l3 vba impropē ponant. hic enī cū ageret  
ad dissolutionē diugn ppter osanguinitatez  
nō cadit pzie accusatio que fit cū agit crina  
liter ad penā odignā imponendā. vt in. c. qlr  
et qñ. n. de accusa. et c. p tuas. de symo. vide p  
o cor. bonū tex. cū gl. in. c. ostitut. de relig. do  
scit. l. si quis intentione dubia. ff. de iudi. h p  
tāto hic fuit appositū vbu accuso. qz vlat cri  
mē incestus data osanguinitate. **E**x his ife/  
ro q accusatio criminalis vel civilis nō decer  
nit ex vbis h potius ex oclusionē libelli. simi  
le in. c. ex parte. b. de fo. ope. **N**ō 2<sup>o</sup> iūda gl  
i. q ad pbandā osanguinitatē nō ē necesse v  
cipe a stipite p. i. a cōi parēte a quo isti descē  
derūt. h satis est incipe a pmo gradu scz a fra  
trib' seu sorozibus. et clari' est expssū in. c. tua.  
et de osan. et affi. **N**ō nō valere osuetudinē  
veritatis inuestigāde ad peccatū euitanduz  
impeditiua. **A**lia nō colligūt qz veniūt era  
nanda cū gl. **V**enio ad gl. n. qz pma fuit.  
s. expedita. **E**t opp. vñ enī q instrz erat iūtile  
circa osanguinitatē pbandā tū sup ea si pos  
sit ofici instrm. ad h. c. p tuas. s. de pbat. et l.  
luti. ff. de odi. et demō. vbi h p impossibili q  
quis possit se pbare fore filiū certe psonē. **N**l  
fatef strariū et ad ter. rñdet q instrm induce  
bat hic ad pbandū osanguinitatē indīrecte.  
vt qz ibi noiabant aliter qz frater et soroz. nec  
obstabat publicatio poudōi instrm p. c. cū dī  
lect. de si. instru. tria habes colligere ex hac  
gl. **P**rimo q sup osanguinitate nō pōt dīrcē  
ofici instrm. **H**ostis. sentit strariū. dicit enī q  
forte de natalib' fuit ofectū instrm in quo cō  
tinebat quis et ex qua talē suscepit et q āno  
et die nata seu natus fuerat. allegat. ff. de in/  
ge. et ma. l. pe. et l. isti quidē. qd me. cau. q iura  
hoc nō pbant. vñ dicit do. **A**n. se non videre  
quō scriberet notari' qui non fuit pñs adu  
pñs nisi forte fuisset pñs. qd satis videt vere  
cundū vel nisi scripssisset circūstantias adus  
vel si hoc audiuisset a testib' h tūc esset instrz  
de auditu. ego credo q respectu patris non  
posset nec instrm scribi nec p testes pbari. vt  
p3 ad sensum. et pbat in d. l. luti. et d. c. p tuas  
posset tamē scribi psumptō que iuris dispōe  
pbat filiatōnē. vt qz nat' fuit ex tali muliere  
coniuge talis et. l. si vicinis sciētibus. **E**. de  
nup. et l. filiū. ff. de his qui sūt sui vel alij. iur.  
**S**z respectu matris bene posset pbari qz ma  
ter semp certa est. l. qz mater. ff. de in ius vo.  
**S**ed oportet q notari' esset pñs vel scriberet  
ad circūferētes pui. qd de facili nō ottingit  
et habes ex hac gl. multū nōbiliter q verba  
enunciatiua instrm ofecta nō pñcipaliter pte  
se h ppter aliud faciūt fidē. qd videt cōtra. c.

si papa de privile. li. vi. et non in. l. ex hac scrip-  
tura. ff. de dona. h. intelligendo qd faciunt fidez  
no tñ plenā h. coadiuvāt alias pbationes p  
h. qd le. et no. in. c. si. de succes. ab intel. vbi ple-  
ne no. de istis d. bis enūciatiuis. Et vbi age-  
ret de modico p̄iudicio faciunt plenā fidē. vt  
est tex. iūda gl. no. in. c. cū olim. de cens. facit  
qd le. et no. in. c. cū cāz. s. de pba. et bonū tex.  
cū glo. in. c. illud. de p̄sump. et hec nobis. **C**  
**3**. no. ex glo. in. si. sui intellectū ad. c. cū dilec-  
tus. de si. instru. vt instra possint p̄duci vsqz  
ad oclusionē in cā post publicationē attesta-  
tionū etiā si sint straria attestatōibz alterius  
pris et sentit gl. iij. q. iij. in. si. qz no. ē ita timē  
dū de sbornatōne in notario et testibz sicut in  
solis testibz. **O**pp. extra tex. et videt qd hec cō-  
suetudo de qua in tex. no. sint iuri straria vt  
inuit iste tex. in. si. imo potit sit iuri cōsona cū  
iure satis cautū sit vt publicatis attestatio/  
nibz alij testes sup dīrecte strario nō recipiāt  
s. c. pr. et clari in. cle. n. eo. ti. **S**o. gl. si. sentit q/  
tuoz intellectū ad. c. p̄m. fuit vin. acq̄scētis  
strario. et ad istū tex. r̄ndēd. qd no. ē decretalis  
h. hoc reprobat glo. et bene. nā oliz forte anqz  
hec decre. esset hic incorpata potuisset h. dicit  
sed hodie no. vt patet. s. in. p̄hemio et profecō  
hoc dixit **J**in. tūc vt hic refert **J**o. an. hodie  
aut in scdo appatu aliter dixit vt. s. h. ciaz p̄  
glo. **2**. intellectū glo. ē qd spāle ē cū aduersa-  
rius vult pbare falsitatē testiū. nāz illa pba-  
ri pot. etiā post sniaz vt in iuribz allegatis in  
glo. iste intellectus no. ē ver. simplr qz lz possit  
agi de falsitate etiā post sniaz. no. tñ d3 pba-  
ri dīrecte ad effectū obtinēdi seu reprobādi sē-  
tenciā. qz eēt p̄ducere testes sup articulis dī-  
recte p̄mis strariis. qd no. licet p̄pter timorē  
sbornationis. vt in. cle. n. eo. ti. s. debet pbari  
indīrecte vel cū adiectione corruptōis. iuxta  
plene no. in. c. lz. de pbat. **3**. intellectū qd iste  
erat articulus nou. vt sentit glo. ibi. qū sup  
eo articulo r̄. Et clari hoc ponit **J**no. hic  
dicēs hūc eē nouū articulū p̄dentē ex vete-  
ribus. s. certe hoc no. p̄cedit. qz licet sit nou. ē  
tñ dīrecte strarius atiquo. nā cū fuisset pba-  
tum. a et b. esse fratres et soroz. et iste nūc vole-  
bat pbare qd no. erāt frater et soroz. ergo vole-  
bat probare dīrecte strariū. qd no. lz. vt in. d.  
cle. n. **2**. intellectū ē qui ponit casū spālez  
in cā m̄imoniali. sicut enī in illa licet pbare  
strariū etiā p̄ sniaz cū no. trāseat in rem iu-  
dicatā. ita et fortius post publicatōez. nec ob.  
c. iuravit. s. de pba. qz fm glo. hic non pote-  
rat obmitti hec pbatō sine piculo aie cū age-  
ret de m̄imonio iā strado. ibi dō nullū sub-  
erat piculū in nō strahēdo. **N**ō bñ hāc rōez  
glo. que fundat se sup p̄cō et non sup fauore  
m̄imonio. ex quo isert vnū vepz et notādū qd

tūc in cā m̄imoniali publicatis attestatōibz  
recipiunt testes cū versat p̄cōm nō remissibi-  
le p̄ ptes. **I**nsert et 2. qd vbiqz dicit tale pec-  
catū nō obstat publicatio p̄ductioni testiū  
et vide in hoc qd plene dixi in d. c. iuravit. et  
qd no. in. d. c. latoz. et c. sanguinei. de re iu-  
di. hāc vltimā lect. sequit **H**ostī. et dicit eā te-  
nendā quicqz alij scribāt. et hāc opi. seqt **J**o.  
an. hic. et dicit eā pbari in. c. cū in tua. et eo. et i  
h. ē duplex fauor m̄ionij s̄m eū. p̄mo qz i alij  
causis nō lz pbare falsitatē dīrecte p̄oz testi-  
um. qz esset p̄ducere testes sup articulo dīre-  
cte strario. qd no. licet. vt in. d. cle. n. s. in cā  
m̄imoniali licet vt hic 2. qz in cā m̄imoniali  
sup capitulo sup quo deposuerūt testes. si nō  
pbauerūt poterūt alij p̄duci. qd in alijs cāis  
nō licet. vt in. d. c. cle. n. **E**t vult dicere in effe-  
ctu qz in cā m̄imoniali p̄nt p̄duci testes publi-  
catione nō obstāte sup eodē capitulo vel sup  
dīrecte strario. **S**z aduerte qz restringit hoc  
in eo qui stat pro m̄imonio. secus in illo qui  
stat strā m̄ionij. **S**z **J**o. cal. h. vltimū re-  
pbat dicēs idē esse in eo qui stat cōtra m̄io-  
niū allegando impedimentū p̄petuū cum sit  
eadē rō scz p̄cōm euitādī. **I**te fauor est dīsol-  
uere matrimonij strā legē dei stradū sicut  
solidare legitime stradū. et h. sequit dō. **A**n  
hic et dicitū dīssimū. et scit bñ. c. i. cū gl. sua. et  
de san. et affi. **E**t dic plenissime vt dixi in d. c.  
iuravit. hāc lec. dico verissimā in se lz **H**off. i  
c. sicut. et de spō. et in sūma hui. et i. in penl. colū.  
tenuerit strariū dicēs qd admittere testes su-  
per eo. capitulo nō est augere fauorē h. viam  
falsitatibz apire. vt in. aut. e. s. qz. et nitit r̄nde-  
re ad istum tex. et ad. c. ex tenore. et c. cū i tua.  
et eo. et videt nō rede respōdere adducēs pro-  
se. c. constitutus. el. n. et e. qd no. facit vt ibi dicit.  
**S**z multū facit strā rō illa quā sentit. timor  
enī sbornationis ipedit p̄ductionē testiū sup  
eo dīrecte strario. vt d. c. cle. n. sed in hac cā  
m̄imoniali nō est minus hic timor p̄cauen-  
dus. ar. c. i. de iura. calūp. li. vi. **I**te vbi mai-  
periculū dicitur ibi cautū est agendū i. c. vbi  
piculū. de elec. li. vi. **S**z in cāu nostro dicitur  
piculū mai. qz in alijs. ergo cautius vitādū  
ē falsitatis piculū. **E**go r̄nderē dupl. et p̄ sic  
qd in cā ipeditiua nō ē timor sbornatiōis dū  
taxat h. etiā occurrit culpa nō p̄ducētis ante  
publicationē. et tacita renūciatio que orit ex  
publicatione. **I**te vt litiū sit finis ne liceret in-  
finitū testes p̄ducere. vt colligi pot. ex nō.  
p̄ **J**o. an. et p̄ me i d. c. fraternitad. ac etiā in cā  
m̄imoniali. lz s̄bit piculū sbornatiōis. alie tñ  
rōnes nō occurrūt p̄ ea que le. et no. in. c. san-  
guinei. et c. latoz. de re iudi. **2**. pot. r̄nderi sic  
qd lz s̄bit timor tñ p̄pter p̄sump̄cōez cui pote-  
rit iudex caute p̄uidere non d3 impediri via